berbasis Syiah dengan yang berbasis Sunni.

2. dinasti Ayyubiyah Daula

Selama sekitar tujuh puluh lima tahun, Ayyubiyah Daulah memerintah.

Diidentifikasi 9 khalifah berikut yang menjabat sebagai penguasa:

Susunan para khalifah adalah sebagai berikut: 1) Salahuddin Yusuf Al-

Ayyubi (565–589 H/1171–1193 M); 2) Malik al-Aziz Imaduddin (589–596

H/1193–1198 M); 3) Malik al-Mansur Nasiruddin (595–596 H/ (1198–1200

M); 4) Malik al-Adil Saifuddin (596–615 H

Raja-raja terkenal adalah Malik al-Adil Saifuddin (1200-1218), Malik al-

Kamil Muhammad (1218-1238), dan 'alahuddn Yusuf al-Ayyubi (1171-

1193).

Prestasi Ayyubiyah Daula

Setelah daulah fatimiyyah di Mesir dihancurkan pada tahun 1171M,

Ketika Tentara Salib menguasai Baitul Maqdis pada Masa Perang Salib I

(1094-1144 M), mereka menyiksa umat Islam dan melarang mereka shalat

di sana. Al-Quds direbut kembali oleh tentara Islam yang dipimpin oleh

Shslshuddin Al-Ayyubi selama Perang Salib Kedua (114-1192 M) pada

1187 M/27 Rajab 583 H setelah pertempuran sengit di Shafuriyah dan Hittin

dan pengepungan berikutnya berlangsung beberapa hari. Salib di Baitul

Maqdis.

Perlakuan Saladin terhadap tentara salib sebagai adil dan terhormat

selama insiden ini berkontribusi besar pada ketenarannya. Selain itu, Saladin

Para penguasa Daulah Ayyubiyah

Daulah Ayyubiyah berkuasa sekitar 75 tahun. Tercatat 9 orang khalifah

yang pernah menjadi penguasa,yaitu sebagai berikut:

1) Salahuddin Yusuf Al-Ayyubi (564-589 H/ 1171-1193 M);

2) Malik al-Aziz Imaduddin (589-596 H/1193-1198 M);

3) Malik al-Mansur Nasiruddin (595-596 H/ (1198-1200 M);

4) Malik al-Adil Saifuddin (596-615 H/1200-1218 M);

5) Malik al-Kamil Muhammad (615-635 H/ 1218-1238 M);

6) Malik al-Adil Saifuddin (635-637 H/ 1238-1240 M);

7) Malik as-Saleh Najmuddin (637-647 H/ 1240-1249 M);

8) Malik al-Mu’azzam Turansyah (647 H/ 1249-1250 M);

9) Malik al-Asyraf Muzaffaruddin (647-650 H/ 1250-1252 M).

Di antara kesembilan khalifah tersebut, terdapat beberapa penguasa yang

menonjol, yaitu: Ṣalahuddīn Yusuf al-Ayyubi (1171-1193 M), Malik al-Adil

Saifuddin (1200-1218 M), dan Malik al-Kamil Muhammad (1218-1238 M).

RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN

SIKLUS II

Pada perang salib periode I (1094-1144 M) baitul Maqdis

jatuh kegenggaman kaum salibi dan orang islam mendapatkan

penyiksaan serta larangan untuk beribadah ditempat tersebut.

Namun berkat keperwiraannya Shslshuddin Al-Ayyubi pada

perang salib II (114-1192 M) tepatnya tahun 1187 M/27 Rajab 583

H, Al-Quds dapat direbut kembali setelah pertempuran hebat di

Shafuriyah dan Hittin yang dilanjutkan dengan pengempungan

beberapa hari tentara islam terhadap tentara salib di Baitul Maqdis.